aos marcos topográficos da rodovia. Art. 9° A implantação de tubulação de gás por meio de

ocupação longitudinal subterrânea com duas travessias subterrâneas autorizada resultará em

receita extraordinária anual para a Concessionária, no valor de R$ 3.376,98 (três mil, trezentos e

setenta e seis reais e noventa e oito centavos), calculado conforme a Resolução ANTT n°

2.552/2008 que determina, também, o reajuste anual com base no IPCA. Art. 10. A autorização
concedida por meio desta Deliberação tem caráter precário, podendo ser revogada, suspensa ou

[...]

que deverá ser anexada a processo, abdicando de eventual reembolso de despesas e/ou

indenização em virtude dos custos com a realização das obras. Art. 2° Fixar o percentual de 10%

(dez por cento) da receita líquida da atividade autorizada, acordada em parcelas anuais de R$

8.620,35 (oito mil, seiscentos e vinte reais e trinta e cinco centavos), pela travessia, conforme

prevê o § 3° da Cláusula Primeira do Contrato de Concessão celebrado com a MRS, a serem

reajustadas pela variação nominal do IGP-M da FGV - Fundação Getúlio Vargas, ou por outro

índice que o venha a substituir.